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EFEKTY KSZTAŁCENIA 
 
Nazwa kierunku studiów: Dziennikarstwo i komunikacja społeczna 

Poziom kształcenia: I stopień 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Symbol 
KIERUNKOWE EFEKTY KSZTAŁCENIA 

Osoba posiadająca kwalifikacje I stopnia:  

Wiedza 

KD1_W01  ma podstawową wiedzę z zakresu nauki o mediach i komunikacji społecznej  oraz ich 
przedmiotowej i metodologicznej specyfice, a także miejscu w systemie innych nauk 
(szczególnie do językoznawstwa, politologii, filozofii, kulturoznawstwa, 
literaturoznawstwa). 

KD1_W02  zna podstawową terminologię z zakresu nauk o mediach i komunikacji w języku polskim. 

KD1_W03  zna podstawową terminologię z zakresu nauk o mediach i komunikacji w wybranym języku 
obcym, 

KD1_W04   ma uporządkowaną wiedzę obejmującą teorie, metodologię, techniki i narzędzia 
badawcze z zakresu medioznawstwa i studiów nad komunikacją, 

KD1_W05  ma podstawową wiedzę o współczesnych systemach politycznych w Polsce i na świecie 
oraz zna relacje i zależności między nimi.  

KD1_W06   ma podstawową wiedzę o współczesnych systemach medialnych w Polsce i na świecie 
oraz zna relacje i zależności miedzy nimi, rozróżnia najważniejsze podmioty na polskim 
rynku medialnym.  

KD1_W07  zna najważniejsze etapy rozwoju mediów ogólnych oraz mediów regionalnych ze 
szczególnym uwzględnieniem zmian społecznych, politycznych i technologicznych w tym 
zakresie. 

KD1_W08  zna najważniejsze fakty i procesy społeczne w zakresie historii świata,  narodu i państwa 
polskiego oraz regionu ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń najnowszych (XX i XXI 
wieku).     

KD1_W09    ma podstawową wiedzę z zakresu dziedzin traktujących o problemach społeczno-
humanistycznych i ich wpływu na poszerzania wiedzy z miedioznawstwa i komunikacji (w 
szczególności socjologii, psychologii, filozofii, ekonomii, językoznawstwa itp.). 

KD1_W10    ma podstawową wiedzę z zakresu komunikowania interpersonalnego i społecznego, 
rozumie najważniejsze uwarunkowania procesów komunikowania (ich wielowymiarowość, 
wielopłaszczyznowość i ewolucję itp.). 



 

KD1_W11 

rozumie znaczenie języka w kształtowaniu przekazów medialnych oraz rozróżnia 
wyznaczniki interakcji, interaktywności oraz strategii językowych wykorzystywanych w 
wypowiedziach publicznych. 

KD1_W12    ma podstawową wiedzę o warsztacie dziennikarskim z uwzględnieniem specyfiki i 
podstawowych różnic między poszczególnymi mediami (prasa, radio, telewizja Internet). 

KD1_W13    zna i rozumie podstawowe metody analizy popularno-naukowego i naukowego tekstu z 
zakresu komunikacji i medioznawstwa. 

KD1_W14    zna wybrane koncepcje człowieka stanowiące podstawę działalności dziennikarskiej oraz 
jego rolę jako jednostki konstytuującej struktury organizacji medialnych, przedsiębiorstw 
branży reklamowej, public relations   itp.     

KD1_W15    zna źródła informacji dla dziennikarza (polskie i zagraniczne), sposoby ich gromadzenia i 
opracowywania (np. researching). 

KD1_W16  ma wiedzę o normach i regulacjach  prawnych dotyczących instytucji medialnych, zna i 
rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu prawa autorskiego. 

KD1_W17  zna normy i reguły etyczne działalności organizacji medialnych, przedsiębiorstw branży 
reklamowej i public realtions. 

KD1‐W18    ma uporządkowaną wiedzę z zakresu wiedzy o strukturze współczesnego języka 
polskiego (gramatyka, pisownia, wymowa). 

KD1_W19    zna środki stylistyczne, retoryczne i erystyczne oraz zasady użyć środków językowych w 
zachowaniach publicznych w mowie i piśmie. 

K1D_W20    zna najważniejsze cechy języka w mediach i charakterystykę wypowiedzi medialnych z 
rozróżnieniem na poszczególne media. 

KD1_W21    ma podstawową wiedzę o współczesnym życiu kulturalnym Polski i  instytucjach kultury, 
ich elementach i oddziaływaniu na społeczeństwo w różnych wymiarach i aspektach .   

KD1_W22 

  ma podstawową wiedzę z zakresu funkcjonowania komunikacji sieciowej - rozumianej 
jako porozumiewanie się, zdobywanie i przekazywanie informacji poprzez sieć globalną –
Internet oraz technologii informacyjnych i sposobów ich wykorzystywania w pracy 
dziennikarza.  

KD1_W23  ma specjalistyczną wiedzę z zakresu wybranej specjalności. 

Umiejętności 

KD1_U01    potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować informacje z 
wykorzystaniem różnych źródeł. 

KD1_U02    potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować informacje z 
wykorzystaniem światowych zasobów cyfrowych bibliotek naukowych i portali polskich i 
obcojęzycznych z zakresu nauk o komunikacji i medioznawstwa . 

KD1_U03  posiada praktyczną umiejętność przygotowania  typowych pisemnych tekstów 
dziennikarskich w języku polskim i wybranych w języku obcym  z uwzględnieniem 
specyfiki i podstawowych różnic między poszczególnymi mediami. 



KD1_U04  poosiada praktyczną umiejętność przygotowania typowych wypowiedzi ustnych 
dziennikarskich w języku polskim i wybranych w języku obcym  z uwzględnieniem 
specyfiki i podstawowych różnic między poszczególnymi mediami .  

KD1_U05  posiada podstawowe umiejętności z zakresu warsztatu dziennikarskiego z 
uwzględnieniem specyfiki i podstawowych różnic między poszczególnymi mediami. 

KD1_U06  prowadzi na poziomie podstawowym pracę badawczą pod kierunkiem opiekuna 
naukowego lub kierownika zespołu. 

KD1_U07  umie samodzielnie przy pomocy różnych metod zdobywać wiedzę i rozwijać umiejętności 
badawcze pod kierunkiem opiekuna naukowego. 

KD1_U08  czyta i interpretuje naukowe teksty z zakresu dziennikarstwa i nauk o komunikacji i 
komunikowaniu się. 

KD1_U09  potrafi wypowiadać się jako reprezentant instytucji, organizacji społecznej w mowie i 
piśmie uwzględniając różne narzędzia marketingu, promocji i reklamy.  

KD1_U10  posiada umiejętności interpretacji i integrowania wiedzy z zakresu zjawisk społecznych, 
kutrowych, politycznych, ekonomicznych  właściwych dla  dziennikarstwa i komunikacji 
społecznej. 

KD1_U11  rozumie przyczyny i potrafi analizować aktualne wydarzenia społeczne i polityczne na 
świecie, w Polsce i w regionie.   

KD1_U12  potrafi samodzielnie i prawidłowo analizować przekazy medialne (rozpoznawać 
podstawowe zabiegi i strategie komunikacyjne) . 

KD1_U13  potrafi wskazać podstawowe zależności i powiązania między najważniejszymi podmiotami 
na polskim i globalnym rynku medialnym oraz linie programowe najważniejszych polskich i 
światowych mediów. 

KD1_U14  ma umiejętność merytorycznego argumentowania, z wykorzystaniem poglądów innych 
specjalistów (autorów) oraz formułowania wniosków i samodzielnych sądów.  

KD1_U15  potrafi  rozróżnić  i przyporządkować normy i reguły prawne oraz zasady etyczne 
konkretnym działaniom z zakresu dziennikarstwa i komunikacji społecznej.    

KD1_U16  umie rozpoznać i przeprowadzić krytyczną analizę i interpretację różnych wytworów 
kulturach oraz określić ich znaczenie i oddziaływanie społeczne. 

KD1_U17  potrafi na poziomie podstawowym porozumiewać się w wybranym języku obcym z 
wykorzystaniem różnych kanałów i technik komunikacyjnych ze specjalistami w zakresie 
dziennikarstwa i komunikacji społecznej. 

KD1_U18  ma umiejętności językowe (wybrany język) w zakresie dziennikarstwa i komunikacji 
społecznej zgodnie z wymaganiami określonymi na poziomie B2 Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego. 

KD1_U19  posługuje się w stopniu dostatecznym komputerem w zakresie technik edycji dokumentów 
elektronicznych, sporządzania bazy danych itp. 

KD1_U20  potrafi wykorzystywać specjalistyczną wiedzę do organizowania działań związanych z 



wybraną specjalnością. 

Kompetencje społeczne 

KD1_K01  zna zakres posiadanej przez  siebie wiedzy i posiadanych umiejętności, rozumie potrzebę 
ciągłego dokształcania się i rozwoju zawodowego oraz doskonalenia własnych 
umiejętności. 

KD1_K02  potrafi na podstawie samooceny własnych kompetencji efektywnie kształtować kierunki 
własnego rozwoju i uzupełniać oraz doskonalić swoją wiedzę i umiejętności. 

KD1_K03  potrafi aktywnie uczestniczyć w pracy zespołowej, współpracować z członkami grup, 
organizacji i instytucji medialnych . 

KD1_K04  na podstawie twórczej analizy nowych sytuacji i problemów samodzielnie formułuje 
propozycje ich rozwiązywania. 

KD1_K05  profesjonalnie,  twórczo i z wytrwałością realizuje zadania związane z wykonywaniem 
zawodu dziennikarza i pracą w instytucjach medialnych.   

KD1_K06  ma przekonanie i potrzebę aktywności w środowisku społecznym, uczestniczenia w życiu 
regionu i społeczności lokalnej.   

KD1_K07  rozumie problematykę etyczną związaną z odpowiedzialnością za trafność przekazywania 
wiedzy z uczciwością naukową oraz uczciwością prowadzenia sporu naukowego. 

KD1_K08  dostrzega problemy etyczne i moralne w pracy dziennikarza i działalności medialnej oraz 
postępuje zgodnie z ogólnymi i przyjętymi w tym zakresie zasadami etycznymi.   

KD1_K09  jest otwarty na nowe idee i gotów do zmiany opinii w świetle dostępnych danych i 
argumentów. 

KD1_K10  uczestniczy w życiu kulturalnym, korzystając z różnych mediów i różnych jego form. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odniesienie efektów obszarowych: humanistycznych i społecznych do 
efektów kierunkowych (z przewagą efektów humanistycznych) 

Nazwa kierunku studiów: Dziennikarstwo i komunikacja społeczna 

Poziom kształcenia: I stopień 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Symbol 

 

OBSZAROWE EFEKTY KSZTAŁCENIA  

 

Osoba posiadająca kwalifikacje I stopnia: 

Odniesienie 
do efektów 

kierunkowych

Wiedza 

H1A‐W01  ma podstawową wiedzę o miejscu i znaczeniu nauk humanistycznych 
w systemie nauk oraz ich specyfice przedmiotowej i metodologicznej. 

KD1‐W01 

KD1‐W09 

H1A_W03   ma uporządkowaną wiedzę ogólną, obejmującą terminologię, teorie i 
metodologię z zakresu dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 
właściwych dla studiowanego kierunku studiów. 

KD1‐W02 

KD1‐W03 

KD1‐W04 

KD1‐W11 

KD1‐W22 

H1A_W04   ma uporządkowaną wiedzę szczegółową z zakresu dziedzin nauki i 
dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów. 

KD1‐W12 

KD1‐W13 

KD1‐W18 

KD1_W19 

KD1_W20 

KD1_W23 

H1A_W05   ma podstawową wiedzę o powiązaniach dziedzin nauki i dyscyplin 
naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów z innymi 
dziedzinami nauki i dyscyplinami naukowymi obszaru albo obszarów, z 
których został wyodrębniony studiowany kierunek studiów. 

KD1‐W01 

KD1‐W09 

KD1‐W14 

H1A_W07 

 

 zna i rozumie podstawowe metody analizy i interpretacji różnych 
wytworów kultury właściwe dla wybranych tradycji, teorii lub szkół 
badawczych w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 
właściwych dla studiowanego kierunku studiów. 

KD1_W21 



H1A_W09   ma świadomość kompleksowej natury języka oraz jego złożoności i 
historycznej zmienności jego znaczeń. 

KD1_W11 

KD1‐W18 

KD1‐W19 

KD1‐W20 

H1A_W10   ma podstawową wiedzę o instytucjach kultury i orientację we 
współczesnym życiu kulturalnym. 

KD1_W21 

 

S1A_W02 
 ma podstawową wiedzę o różnych rodzajach struktur i instytucji 
społecznych (kulturowych, politycznych, prawnych, ekonomicznych), w 
szczególności ich istotnych elementach. 

KD1_W05 

KD1_W06 

KD1_W07 

KD1_W08 

S1A_W05    ma podstawową wiedzę o człowieku, w szczególności jako podmiocie 
kontynuującym struktury społeczne i zasady ich funkcjonowania, a 
także działającym w tych strukturach. 

KD1_W10 

KD1_W14 

S1A_W06   zna metody i narzędzia, w tym techniki pozyskiwania danych, 
właściwe dla dziedzin nauki i dyscyplinom naukowym, właściwych dla 
studiowanego kierunku studiów, pozwalające opisywać struktury i 
instytucje społeczne oraz procesy w nich i między nimi zachodzące. 

KD1_W15 

KD1_W22 

 

S1A_W07 

 

 ma wiedzę o normach i regułach (prawnych, organizacyjnych, 
moralnych, etycznych) organizujących struktury i instytucje społeczne i 
rządzących nimi prawidłowościami oraz o ich źródłach, naturze, 
zmianach i sposobach działania. 

KD1_W16 

KD1_W17 

S1A_W10 

H1A‐W08 

 zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony 
własności przemysłowej i prawa autorskiego. 

KD1_W16 

KD1_W17 

Umiejętności 

H1A_U01   potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować .  
informację z wykorzystaniem różnych źródeł i sposobów. 

 

KD1_U01 

KD1_U02 

KD1‐U19 

 

H1A_U02 

 

 posiada podstawowe umiejętności badawcze, obejmujące 
formułowanie i analizę problemów badawczych, dobór metod i 
narzędzi badawczych, opracowanie i prezentację wyników, 
pozwalające na rozwiązywanie problemów w zakresie dziedzin nauki i 
dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów. 

 

KD1_U06 

KD1‐U10 



H1A_U03   umie samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać umiejętności 
badawcze, kierując się wskazówkami opiekuna naukowego. 

KD1_U07 

KD1_U08 

KD1‐U18 

H1A_U05   potrafi rozpoznać różne rodzaje wytworów kultury właściwych dla 
studiowanej dyscypliny w zakresie nauk humanistycznych oraz 
przeprowadzić ich krytyczną analizę i interpretację z zastosowaniem 
typowych metod, w celu określenia ich znaczeń, oddziaływania 
społecznego, miejsca w procesie historyczno-kulturowym. 

KD1_U16 

 

H1A‐U06  posiada umiejętność merytorycznego argumentowania, z 
wykorzystaniem poglądów innych autorów, oraz formułowania 
wniosków 

KD1‐U14 

H1A_U07  potrafi porozumiewać się z wykorzystaniem różnych kanałów i technik  
komunikacyjnych ze specjalistami w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin 
naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów, w języku 
polskim i języku obcym. 

KD1_U03 

KD1_U04 

KD1_U17 

 

H1A‐U08 

S1A_U09 

 

 posiada umiejętność przygotowania typowych prac pisemnych w 
języku polskim i języku obcym, uznawanym za podstawowy dla 
dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowania 
kierunku studiów dotyczących zagadnień szczegółowych z 
wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a także różnych  
źródeł. 

KD1_U03 

 

H1A‐U09 

S1A_U10 

 

 posiada umiejętność przygotowania wystąpień ustnych w języku 
polskim i języku obcym, w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin 
naukowych, właściwych dla studiowania kierunku studiów dotyczących 
zagadnień szczegółowych z wykorzystaniem podstawowych ujęć 
teoretycznych, a także różnych źródeł. 

KD1_U04 

KD1_U06 

KD1_U09 

H1A‐U10 

S1A_U11 

 

 ma umiejętności językowe w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin 
naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów, zgodne z 
wymaganiami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego. 

KD1_U17 

KD1_U18 

S1A_U01   potrafi prawidłowo interpretować zjawiska społeczne (kulturowe, 
polityczne, prawa, ekonomiczne) w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin 
naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku.   

 

KD1_U10 

KD1_U11 

KD1_U13 

S1A_U03   potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg konkretnych 
procesów i zjawisk społecznych (kulturowych, politycznych, prawnych, 
gospodarczych) w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 
właściwych dla studiowanego kierunku.   

 

KD1_U10 

KD1_U11 

KD1_U12 

KD1_U13 



S1A_U05   prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi oraz wybranymi 
normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, moralnymi) w celu 
rozwiązania konkretnego zadania zakresu dziedzin nauki i dyscyplin 
naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku. 

KD1_U09 

KD1_U15 

S1A_U06   wykorzystuje zdobytą wiedze do rozstrzygania dylematów 
pojawiających się w pracy zawodowej. 

KD1_U10 

KD1_U14 

KD1_U15 

Kompetencje społeczne 

H1A_K01 

S1A_K01 

 rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie. KD_K01 

 

H1A_K02 

S1A_K02 

 potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role. KD_K03 

 

H1A_K03 

S1A_K03 

 potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego 
przez siebie lub innych zadania. 

KD_K04 

KD_K05 

KD_K09 

H1A_K04 

S1A_K04 

 prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z 
wykonywaniem zawodu. 

KD_K04 

KD_K07 

KD_K08 

KD_K09 

H1A_K06   uczestniczy w życiu kulturalnym, korzystając z różnych mediów i 
różnych jego form. 

KD_K10 

S1A_K06   potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności. KD_K02 

S1A_K07   potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy. KD_K03 

KD_K05 

KD_K06 

 

 

 

 

 



Pokrycie obszarowych efektów kształcenia przez kierunkowe efekty kształcenia. 

 

Nazwa kierunku studiów: Dziennikarstwo i komunikacja aspołeczna 

Poziom kształcenia: I stopień 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Symbol 

KIERUNKOWE EFEKTY KSZTAŁCENIA 

 

Osoba posiadająca kwalifikacje I stopnia: 

Odniesienie do 
efektów 

kształcenia w 
obszarach nauk 

humanistycznych i 
społecznych 

Wiedza 

KD1_W01   ma podstawową wiedzę z zakresu nauki o mediach i komunikacji 
społecznej  oraz ich  przedmiotowej i metodologicznej specyfice, a 
także miejscu w systemie innych nauk. 

H1A_W01 

H1A_W05 

KD1_W02    zna podstawową terminologię z zakresu nauk o mediach i komunikacji 
w języku polskim. 

H1A_W03 

KD1_W03   zna podstawową terminologię z zakresu nauk o mediach i komunikacji 
w wybranym języku obcym. 

H1A_W03 

KD1_W04   ma uporządkowaną wiedzę obejmującą teorie, metodologię, techniki i 
narzędzia badawcze z zakresu medioznawstwa i studiów nad 
komunikacją. 

H1A_W03 

KD1_W05   ma podstawową wiedzę o współczesnych systemach politycznych w 
Polsce i na świecie oraz zna relacje i zależności między nimi . 

S1A_W02 

 

KD1_W06   ma podstawową wiedzę o współczesnych systemach medialnych w 
Polsce i na świecie oraz zna relacje i zależności miedzy nimi, rozróżnia 
najważniejsze podmioty na polskim rynku medialnym.   

S1A_W02 

 

KD1_W07   zna najważniejsze etapy rozwoju mediów ogólnych oraz mediów 
regionalnych ze szczególnym uwzględnieniem zmian społecznych, 
politycznych i technologicznych w tym zakresie. 

S1A_W09 

KD1_W08   zna najważniejsze fakty i procesy społeczne w zakresie historii świata, 
narodu i państwa polskiego oraz regionu ze szczególnym 
uwzględnieniem wydarzeń najnowszych (XX i XXI wieku).     

S1A_W02 

KD1_W09   ma podstawową wiedzę z zakresu dziedzin traktujących o problemach 
społeczno-humanistycznych i ich wpływu na poszerzania wiedzy z 
miedioznawstwa i komunikacji (w szczególności socjologii, psychologii, 
filozofii, ekonomii, językoznawstwa itp.). 

H1A_W01 

H1A_W05 

 



 

KD1_W10   ma podstawową wiedzę z zakresu komunikowania interpersonalnego i 
społecznego, rozumie najważniejsze uwarunkowania procesów 
komunikowania (ich wielowymiarowość, wielopłaszczyznowość i 
ewolucję itp.). 

S1A_W05 

 

KD1_W11   rozumie znaczenie języka w kształtowaniu przekazów medialnych oraz 
rozróżnia wyznaczniki interakcji, interaktywności oraz strategii 
językowych wykorzystywanych w wypowiedziach publicznych. 

H1A_W03 

H1A_W09 

KD1_W12   ma podstawową wiedzę o warsztacie dziennikarskim z 
uwzględnieniem specyfiki i podstawowych różnic między 
poszczególnymi mediami (prasa, radio, telewizja Internet). 

H1A_W04 

KD1_W13   zna i rozumie podstawowe metody analizy popularno-naukowego i 
naukowego tekstu z zakresu komunikacji i medioznawstwa. 

H1A_W04 

KD1_W14   zna wybrane koncepcje człowieka stanowiące podstawę działalności 
dziennikarskiej oraz jego rolę jako jednostki konstytuującej struktury 
organizacji medialnych, przedsiębiorstw branży reklamowej, public 
relations   itp.     

H1A_W05 

S1A_W05 

KD1_W15   zna źródła informacji dla dziennikarza (polskie i zagraniczne), sposoby 
ich gromadzenia i opracowywania (np. researching). 

S1A_W06 

KD1_W16   ma wiedzę o normach i regulacjach  prawnych dotyczących instytucji 
medialnych, zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu 
prawa autorskiego . 

H1A_W08 

S1A_W07 

S1A_W10 

KD1_W17   zna normy i reguły etyczne działalności organizacji medialnych, 
przedsiębiorstw branży reklamowej i public realtiuons. 

H1A_W08 

S1A_W07 

KD1‐W18   ma uporządkowaną wiedzę z zakresu wiedzy o strukturze 
współczesnego języka polskiego (gramatyka, pisownia, wymowa). 

H1A_W04 

H1A_W09 

KD1_W19   zna środki stylistyczne, retoryczne i erystyczne oraz zasady użyć 
środków językowych w zachowaniach publicznych w mowie i piśmie. 

H1A_W04 

H1A_W09 

K1D_W20   zna najważniejsze cechy języka w mediach i charakterystykę 
wypowiedzi medialnych z rozróżnieniem na poszczególne media. 

H1A_W04 

H1A_W09 

KD1_W21   ma podstawową wiedzę o współczesnym życiu kulturalnym Polski i 
instytucjach kultury, ich elementach i oddziaływaniu na społeczeństwo 
w różnych wymiarach i aspektach .   

H1A_W07 

H1A_W10 

KD1_W22 
 ma podstawową wiedzę z zakresu funkcjonowania komunikacji 
sieciowej - rozumianej jako porozumiewanie się, zdobywanie i 
przekazywanie informacji poprzez sieć globalną – Internet oraz 
technologii informacyjnych i sposobów ich wykorzystywania w pracy 

H1A_W03 

S1A_O06 



dziennikarza.  

KD1_W23   ma specjalistyczną wiedzę z zakresu wybranej specjalności H1A_W04 

Umiejętności 

KD1_U01    potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować 
informacje z wykorzystaniem różnych źródeł.- 

H1A_U01 

 

KD1_U02   potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować 
informacje z wykorzystaniem światowych zasobów cyfrowych bibliotek 
naukowych i portali polskich i obcojęzycznych z zakresu nauk o 
komunikacji i medioznawstwa.  

H1A_U01 

 

KD1_U03   posiada praktyczną umiejętność przygotowania  typowych pisemnych 
tekstów dziennikarskich w języku polskim i wybranych w języku obcym  z 
uwzględnieniem specyfiki i podstawowych różnic między poszczególnymi 
mediami. 

H1A_U07 

H1A_U08 

S1A_U09 

KD1_U04   poosiada praktyczną umiejętność przygotowania typowych wypowiedzi 
ustnych dziennikarskich w języku polskim i wybranych w języku obcym  z 
uwzględnieniem specyfiki i podstawowych różnic między poszczególnymi 
mediami .  

H1A_U07 

H1A_U09 

S1A_10 

KD1_U05   posiada podstawowe umiejętności z zakresu warsztatu dziennikarskiego 
z uwzględnieniem specyfiki i podstawowych różnic między 
poszczególnymi mediami. 

H1A_U08 

H1A_U09 

S1A_U09 

S1A_U10 

KD1_U06   prowadzi na poziomie podstawowym pracę badawczą pod kierunkiem 
opiekuna naukowego lub kierownika zespołu. 

H1A_U02 

KD1_U07   umie samodzielnie przy pomocy różnych metod zdobywać wiedzę i 
rozwijać umiejętności badawcze pod kierunkiem opiekuna naukowego. 

H1A_U03 

KD1_U08   czyta i interpretuje naukowe teksty z zakresu dziennikarstwa i nauk o 
komunikacji i komunikowaniu się. 

H1A_U03 

KD1_U09   potrafi wypowiadać się jako reprezentant instytucji, organizacji społecznej 
w mowie i piśmie uwzględniając różne narzędzia marketingu, promocji i 
reklamy.  

H1A_U09 

S1A_U05 

S1A_U10 

KD1_U10   posiada umiejętności interpretacji i integrowania wiedzy z zakresu 
zjawisk społecznych, kutrowych, politycznych, ekonomicznych 
właściwych dla  dziennikarstwa i komunikacji społecznej. 

H1A_U02 

S1A_U01 

S1A_U03 



S!A_U06 

KD1_U11   rozumie przyczyny i potrafi analizować aktualne wydarzenia społeczne i 
polityczne na świecie, w Polsce i w regionie.   

S1A_U01 

S1A_U03 

KD1_U12   potrafi samodzielnie i prawidłowo analizować przekazy medialne 
(rozpoznawać podstawowe zabiegi i strategie komunikacyjne) . 

S1A_U03 

 

KD1_U13   potrafi wskazać podstawowe zależności i powiązania między 
najważniejszymi podmiotami na polskim i globalnym rynku medialnym 
oraz linie programowe najważniejszych polskich i światowych mediów. 

S1A_U01 

S1A_U03 

KD1_U14   ma umiejętność merytorycznego argumentowania, z wykorzystaniem 
poglądów innych specjalistów (autorów) oraz formułowania wniosków i 
samodzielnych sądów . 

HD1_U06 

S1A_U06 

KD1_U15   potrafi  rozróżnić  i przyporządkować normy i reguły prawne oraz zasady 
etyczne  konkretnym działaniom z zakresu dziennikarstwa i komunikacji 
społecznej .   

S1A_U05 

S1A_U06 

KD1_U16   umie rozpoznać i przeprowadzić krytyczną analizę i interpretację różnych 
wytworów kulturach oraz określić ich znaczenie i oddziaływanie społeczne 
. 

H1A‐U05 

KD1_U17   potrafi na poziomie podstawowym porozumiewać się w wybranym języku 
obcym z wykorzystaniem różnych kanałów i technik komunikacyjnych ze 
specjalistami w zakresie dziennikarstwa i komunikacji społecznej. 

H1A_U07 

H1A_U10 

S1A_U11 

KD1_U18   ma umiejętności językowe (wybrany język) w zakresie dziennikarstwa i 
komunikacji społecznej zgodnie z wymaganiami określonymi na poziomie 
B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 

H1A_U03 

S1A_U11 

H1A_U10 

 

KD1_U19   posługuje się w stopniu dostatecznym komputerem w zakresie technik 
edycji dokumentów elektronicznych, projektowania graficznego, 
sporządzania bazy danych itp. 

H1A_U01 

KD1_U20   potrafi wykorzystywać specjalistyczną wiedzę do organizowania działań 
związanych z wybraną specjalnością. 

‐‐ 

Kompetencje społeczne 

KD1_K01   zna zakres posiadanej przez  siebie wiedzy i posiadanych umiejętności, 
rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się i rozwoju zawodowego oraz 
doskonalenia własnych umiejętności. 

       H1A_K01 

S1A_K01 

KD1_K02   potrafi na podstawie samooceny własnych kompetencji efektywnie 
kształtować kierunki własnego rozwoju i uzupełniać oraz doskonalić swoją 

S1A_K06 



wiedzę i umiejętności.  

KD1_K03   potrafi aktywnie uczestniczyć w pracy zespołowej, współpracować z 
członkami grup, organizacji i instytucji medialnych. 

H1A_K02 

S1A_K02 

S1A_K07 

KD1_K04   na podstawie twórczej analizy nowych sytuacji i problemów samodzielnie 
formułuje propozycje ich rozwiązywania. 

H1A_K03 

S1A_K03 

H1A_K04 

S1A_K04 

KD1_K05   profesjonalnie,  twórczo i z wytrwałością realizuje zadania związane z 
wykonywaniem zawodu dziennikarza i pracą w instytucjach medialnych.   

H1A_K03 

S1A_K03 

S1A_K07 

KD1_K06   ma przekonanie i potrzebę aktywności w środowisku społecznym, 
uczestniczenia w życiu regionu i społeczności lokalnej.   

S1A_K07 

KD1_K07   rozumie problematykę etyczną związaną z odpowiedzialnością za 
trafność przekazywania wiedzy z uczciwością naukową oraz uczciwością 
prowadzenia sporu naukowego. 

H1A_K04 

S1A_K04 

KD1_K08   dostrzega problemy etyczne i moralne w pracy dziennikarza i działalności 
medialnej oraz postępuje zgodnie z ogólnymi i przyjętymi w tym zakresie 
zasadami etycznymi .  

H1A_K04 

S1A_K04 

KD1_K09   jest otwarty na nowe idee i gotów do zmiany opinii w świetle dostępnych 
danych i argumentów. 

H1A_K04 

S1A_K04 

KD1_K10   uczestniczy w życiu kulturalnym, korzystając z różnych mediów i różnych 
jego form. 

H1A_K06 

 


